Республики Бурятия
Хоринский район

Администрация муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»

761412 с. Ониноборск

ул.Школьная ,6                                                                            телефон 8 (301) 48 24-1-35

Постановление
№​​​​​​​​ 1

от  23  января  2013 года
«Об утверждении плана противодействия
 коррупции в Администрации муниципального образования

сельского поселения  «Краснопартизанское» на 2012-2014 годы»
В соответствии с Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по , вопросам противодействия коррупции», Указа Президента РФ от 13.04.2010 № 460    «О    Национальной    стратегии    противодействия    коррупции    и    . Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы» и п.2 Указа Президента Республики Бурятии от 07.11.2008 № 361 «Об утверждении  Республиканского    плана   противодействия   коррупции»,    администрация муниципального образования   сельского поселения «Краснопартизанское» постановляет:
1.       Утвердить план противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  на 2012-     • 2014 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3.       Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»                    Ц.А.Будаева
Приложение

 к постановлению М  Главы

МО СП «Краснопартизанское»

От 23.01.2013 № 1

ПЛАН

противодействия коррупции в  Администрации  муниципального образования

сельского поселения  «Краснопартизанское» на 2012-2014 годы»

	№
	мероприятия
	ответственные
исполнители
	Срок

исполнения
	Правовая база

	1
	Формирование и ведение базы данных обращений граждан и организаций, содержащих информацию о проявлениях коррупции муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования сельского поселения  «Краснопартизанское» на 2012-2014 годы»

	Будаева Ц.А.
	Постоянно

	2
	Обеспечение        принципа       открытости       бюджета муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

	Паршакова Л.В.
	Постоянно

	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы,

 анализ коррупциогенности    правовых актов и их проектов

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов и муниципальных правовых актов Администрации МО «Хоринский район».

	Раднаева Н.Б.
	постоянно
	Федеральный закон РФ от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

	4
	Мониторинг ранее принятых и действующих в настоящее время .нормативно-правовых актов Администрации МОСП «Краснопартизанское» на предмет наличия коррупциогенных норм

	Раднаева Н.Б.
Снетков А.Г.
	1 раз квартал
	Постановление
№ 31 от 27.07.2010

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов и иных документов администрации муниципального  образования сельского поселения «Краснопартизанское»

	5
	Разработка и принятие мер по развитию досудебного и внесудебного разрешения споров, прежде всего между гражданами и Администрацией МОСП «Краснопартизанское»

	Будаева Ц.А.
Раднаева Н.Б.

Снетков А.Г.

	6
	Разработать и утвердить порядок передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
Утвердить   состав,   комиссии   по   передаче   и   оценке подарков

	Будаева Ц.А.

Раднаева Н.Б.

Снетков А.Г.
	Февраль 2013
	статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	7
	Образовать Совет при главе МО СП «Краснопартизанское» по противодействии коррупции

Разработать и утвердить Положение о Совете при главе МО СП «Краснопартизанское»

по противодействию коррупция

	Будаева Ц.А.
	Февраль 2013
	ст. 14.1  Федерального закона от 2 марта 2007 г.  №  25-ФЗ "О муниципальной службе", Указ Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815

	8
	Ведение    реестров    субъектов    малого    и    среднего предпринимательства
Экономический

	Снетков А.Г.
	постоянно

	9
	Совершенствование         механизма    предоставления муниципального имущества на конкурсной основе

	Снетков А.Г.
	постоянно
	Федеральный закон от        121.07.2005 года №94-ФЗ «О       размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и  муниципальных нужд»

	Проведение мероприятий по определению начальной цены муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных

	бухгалтерия
	постоянно
	Федеральный закон от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	10
	Осуществление контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Снетков А.Г.
Паршакова Л.В.

	Решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» № 15 от 30.09.2011 г. Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение    «Краснопартизанское»

	Противодействие коррупции в рамках законодательства о муниципальной службе

	11
	Формирование кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы Администрации МОСП «Краснопартизанское»

	Будаева Ц.А.
	II полугодие
2013 г.
	статья    33    Федерального  закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ О муниципальной службе в Российской Федерации"

	12
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими Администрации ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	Будаева Ц.А.
	постоянно
	Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе"
постановление главы МО хХоринский район» от 16.09.2009 № 316 «О Кодексе (поведения муниципальных лужащих МО «Хоринский район»

	13
	Организация и проведение мероприятий по предоставлению муниципальными служащими Администрации в установленном порядке достоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Будаева Ц.А.
	до 20  апреля
	Постановление № 36 от 28.04.2012 «О предоставлении  гражданам на замещение должностей муниципальной службы в Администрацию МО СП «Краснопартизанское»  и муниципальными служащими Администрации сведений о доходе, имуществе и обязательствах имущественного характера» МО СП «Краснопартизанское»

	14
	Учет при назначении на вышестоящую должность, присвоении классного чина безупречного и эффективного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	Будаева Ц.А.
	постоянно

	15
	Проведение работы по выявлению, случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности в Администрации МО СП «Краснопартизанское»

	постоянно
	Постановление администрации «Краснопартизанское» от 23.03.2010  № 8 «О комиссии по соблюдению требований
служебному поведению муниципальных служащих урегулированию конфликте интересов в Администрации муниципального образования сельского поселения  «Краснопартизанское»

	16
	Разработка планов повышения квалификации муниципальных служащих Администрации МО «Хоринский район», в том числе по вопросам предупреждения коррупции в органах местного самоуправления
	Будаева Ц.А.
	1 раз в год

	17
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

	Будаева Ц.А.
	По мере необходимости

	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации МОСП «Краснопартизанское»

	18
	Информирование граждан о деятельности комиссий но соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Будаева Ц.А.
	постоянно

	19
	Размещение проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых Администрацией МО СП «Краснопартизанское», на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Снетков А.Г.
	постоянно
	в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «(?б обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и. . органов местного самоуправления» и постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

	20
	Информационное  наполнение и актуализация тематического раздела «Противодействие коррупции» официального сайта муниципального образования «Хоринский район»

	Снетков А.Г.
	постоянно

	21
	Переход на предоставление муниципальных электронной форме
услуг в электронной форме

	Раднаева Н.Б.

Снетков А.Г.
	2012-2013
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	22
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО СП «Краснопартизанское»
	Будаева Ц.А

Раднаева Н.Б..

Снетков А.Г.

Ширапов Г.Б.
	постоянно

	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	23
	Рассмотрение сообщений о проявлениях фактов коррупции на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»

	Будаева Ц.А.
	постоянно

	24
	Контроль за своевременностью рассмотрения обращений граждан в соответствии с действующим законодательством
	Будаева Ц.А

	постоянно

	25
	Контроль за своевременным рассмотрением обращений граждан с информацией о злоупотреблениях сотрудников Администрации, Проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений
	Будаева  Ц.А.
	постоянно

	26
	Реализация нрава граждан на получение достоверной информации, в том числе обновление на Интернет -сайте муниципального образования разделов для посетителей, где должны быть отражены сведения о структур  органов местного самоуправления, их функциональном назначении, а также размещены время приема руководством Администрации граждан, порядок обжалования действий должностных лиц и др,

	Раднаева Н.Б..

Снетков А.Г.

Ширапов Г.Б.
	постоянно

	27
	Пропаганда       государственной        антикоррупционной политики в средствах массовой информации
	Будаева Ц.А

Раднаева Н.Б..

Снетков А.Г.

Ширапов Г.Б.
	постоянно